

Protokół Nr 2/18

ze wspólnego posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego, Komisji Oświaty Kultury Zdrowia i Spraw Socjalnych oraz Komisji Finansowo Budżetowej Rady Powiatu Siemiatyckiego, które odbyło się w dniu 19 grudnia 2018r. w Starostwie Powiatowym w Siemiatyczach. Posiedzenie trwało od godz. 14⁰⁰ do godz. 14⁴⁵.

W posiedzeniu uczestniczyło 15 członków komisji według załączonej listy obecności. Nieobecny był radny Mikołaj Żabiński. Spóźnił się radny Mariusz Pyzowski.

W posiedzeniu uczestniczyli również:

1. Walentyna Kwiatkowska Skarbnik Powiatu
2. Jerzy Woźniak Sekretarz Powiatu

Porządek posiedzenia:

1. Opiniowanie materiałów na III sesję Rady Powiatu
2. Sprawy różne

Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego Jerzy Szawkało.

Przewodniczący Komisji Jerzy Szawkało otwierając posiedzenie powitał zebranych.

P – kt 1.

Przewodniczący obrad Jerzy Szawkało poinformował, że rozpoczniemy od budżetu ale nie będziemy po raz kolejny prosić pani Skarbnik o omówienie projektu budżetu ponieważ pani Skarbnik wielokrotnie już to bardzo dokładnie przedstawiała, punkt po punkcie. Przewodniczący Jerzy Szawkało poprosił o zadawanie pytań, czy są pytania w sprawie projektu budżetu na 2019 rok?

Pytania do projektu budżetu na 2019 rok nie zostały zgłoszone.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2019 rok głosowało 14 członków komisji.

Kolejny projekt uchwały dotyczył uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Siemiatyckiego na lata 2019 – 2029.

Przewodniczący obrad Jerzy Szawkało przypomniał, że projekt ten był omawiany na poszczególnych posiedzeniach komisji, czy są pytania w tej sprawie?

Członkowie komisji nie zgłosili pytań do projektu uchwały.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Siemiatyckiego na lata 2019 – 2029 głosowało 14 członków komisji.

Skarbnik Walentyna Kwiatkowska poinformowała, że jest w obowiązku aby zapoznać państwa radnych z opiniami Składu Orzekającego RIO odnośnie tych dwóch projektów uchwał. Skarbnik Walentyna Kwiatkowska odczytała:

- Uchwałę Nr IV-00310-12/18 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 5 grudnia 2018r. w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały budżetowej powiatu siemiatyckiego na 2019r.
- Uchwałę Nr IV-00311-12/18 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 5 grudnia 2018r, w sprawie wyrażenia opinii o projekcie

uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Siemiatyckiego na lata 2019 – 2029.

Kopie uchwał stanowią załączniki do protokołu.

W tym miejscu na salę obrad przybył radny Mariusz Pyzowski.

Przewodniczący obrad Jerzy Szawkało poinformował o przejściu do kolejnych projektów uchwał.

Kolejny projekt uchwały dotyczył zmian w Uchwale Nr XXX/234/17 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 22 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Siemiatyckiego na lata 2018 – 2029.

Skarbnik Walentyna Kwiatkowska poinformowała, że jeśli chodzi o prognozę finansową, która obowiązuje jeszcze do końca tego roku to zaistniała konieczność wprowadzenia zmian wynikających z przedsięwzięć czyli zadań wieloletnich ponieważ w zmianach w budżecie wprowadzamy dotację z budżetu państwa na scalenie gruntów na obszarze Gminy Perlejewo i powoduje to zwiększenie limitu wydatków na 2018 rok o niewielką kwotę 13,56 zł. więc to powoduje konieczność dostosowania tej wielkości w wieloletniej prognozie.

Druga sprawa to rozpoczynamy realizację drugiego obiektu scaleniowego Osmola i inne, na ten rok dotacja w wysokości 335.820 zł., też przewidziany limit w prognozie przekracza o kwotę 1,67 zł. i też jest konieczność doprowadzenia do zgodności tych wielkości.

Radny Krzysztof Andruszkiewicz zwrócił się z pytaniem, czy zawsze jest tak praktykowane, że jeżeli są naliczane kary umowne dla wykonawcy za pewne odstępowania czy przekroczenie terminu to ta kwota jest księgowana w ten sposób, że zmniejszamy wydatkowanie tej inwestycji a to niejako uzupełnia tą kwotę?

Skarbnik Walentyna Kwiatkowska wyjaśniła, że kary są zawsze naliczane, co wynika z umowy natomiast finansowanie inwestycji, powiązanie z karami w zależności od programu i umowy w sprawie dotacji. Są programy, które nie biorą pod uwagę, że przychody związane z realizacją inwestycji typu kary mają jakiś wpływ na dofinansowanie, jest to dochodem powiatu a dotacja pozostaje bez zmian. Są programy, które przewidują, że kara powoduje, że dotacja ulega zmniejszeniu o karę a udział powiatu pozostaje bez zmian i są programy, które powodują – tak jak jest tutaj – proporcjonalność podziału kary czyli jeżeli dotacja z budżetu państwa jest w 50%-tach dofinansowuje zadanie a w 50%-tach jest to udział własny to kara proporcjonalnie w 50%-tach powoduje zmniejszenie dotacji i płacimy karę.

Kolejny projekt uchwały dotyczył zmian w Uchwale Nr XXX/235/17 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 22 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2018 rok. Zmiany omówiła **Skarbnik Powiatu Walentyna Kwiatkowska**. Skarbnik Walentyna Kwiatkowska poinformowała, że zmiany te powodują zwiększenie dochodów i wydatków budżetowych w tej samej kwocie: 943.010,68 zł. Dokonuje się również przeniesień w ramach budżetu.

Projekt uchwały oraz zmiany przekazane radnym w trakcie posiedzenia komisji stanowią załączniki do protokołu.

Członkowie komisji nie zgłosili pytań do projektu uchwały.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmian w Uchwale Nr XXX/234/17 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 22 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Siemiatyckiego na lata 2018 – 2029 głosowało 15 członków komisji.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmian w Uchwale Nr XXX/235/17 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 22 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2018 rok głosowało 15 członków komisji.

Kolejne projekty uchwał dotyczyły: zmiany uchwały w sprawie wyboru członków Komisji Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego Rady Powiatu Siemiatyckiego oraz zmiany uchwały w sprawie wyboru członków Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych Rady Powiatu Siemiatyckiego.

Sekretarz Powiatu Jerzy Woźniak poinformował, że nowa komisja Rady Powiatu: Komisja Skarg Wniosków i Petycji spowodowała to, że musimy dokonać uzupełnień w komisjach stałych dlatego, że zarówno pan radny Jerzy Górski jak i pan radny Mariusz Obrycki pracują w Komisji Rewizyjnej oraz w Komisji Skarg Wniosków i Petycji i w przypadku gdy są omawiane materiały na sesję dwaj radni nie mieliby możliwości zapoznania się z materiałami bo nie uczestniczyliby w posiedzeniach komisji stałych Rady. Przynależności do poszczególnych komisji zostały uzgodnione z panami radnymi. Radny Jerzy Górski wyraził chęć pracy w Komisji Rozwoju Gospodarczego natomiast pan Mariusz Obrycki zadeklarował pracę w Komisji Oświaty Kultury Zdrowia i Spraw Socjalnych.

Radny Mariusz Pyzowski zapytał, czy radni mogą pracować w trzech komisjach, nie jest to niezgodne ze statutem?

Sekretarz Powiatu Jerzy Woźniak poinformował że nie, ponieważ jest tam zapis, że radny nie może pracować w więcej niż dwóch komisjach stałych.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyboru członków Komisji Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego Rady Powiatu Siemiatyckiego głosowało 15 członków komisji.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyboru członków Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych Rady Powiatu Siemiatyckiego głosowało 15 członków komisji.

Kolejny projekt uchwały dotyczył zmiany Uchwały Nr VIII/71/11 Rady Powiatu Siemiatyckiego.

Sekretarz Powiatu Jerzy Woźniak poinformował, że jest to zmiana uchwały dotyczącej ustalenia wysokości diet radnych Powiatu Siemiatyckiego. Tutaj znów pojawia się Komisja Skarg Wniosków i Petycji ponieważ została ona wprowadzona dopiero w tej kadencji w związku z tym nie było diety dla przewodniczącego tej komisji. Ta uchwała pozwala na określenie wysokości diety przewodniczącego. Wysokość tej diety została skalkulowana na podobnym poziomie co wysokość diety przewodniczącego Komisji Rewizyjnej ze względu na to, że te dwie komisje mają podobny charakter, są one podobnie wyłaniane, są to komisje problemowe, nie są to komisje stałe.

Druga zmiana, jeśli państwo radni to zaakceptują: „wysokość miesięcznej diety ryczałtowej ulega obniżeniu o 30% w przypadku kiedy radny pracuje w mniej niż w dwóch komisjach” a był zapis: „w mniej niż dwóch komisjach stałych”.

Radny Mariusz Pyzowski zapytał, czy w uchwale źródłowej jest zapis co jeśli radny nie uczestniczy w obradach itd., czy jest to uregulowane?

Sekretarz Powiatu Jerzy Woźniak poinformował, że oczywiście jest to uregulowane.

W tym miejscu salę obrad opuściła radna Irena Wysocka.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr VIII/71/11 Rady Powiatu Siemiatyckiego głosowało 14 członków komisji.

Kolejny projekt uchwały dotyczył ustalenia wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów oraz wysokości kosztów spowodowanych wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu.

Sekretarz Powiatu Jerzy Woźniak poinformował, że stawki te ustala się co roku bo co roku minister finansów wydaje wykaz maksymalnych stawek. Jest to w oparciu o rozporządzenie.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów oraz wysokości kosztów spowodowanych wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu głosowało 14 członków komisji.

P – kt 2.

Nikt z członków komisji nie wyraził chęci zabrania głosu w punkcie „Sprawy różne”.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Obrad Jerzy Szawkało podziękował zebrany za przybycie i zamknął wspólne posiedzenie Komisji Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego, Komisji Oświaty Kultury Zdrowia i Spraw Socjalnych oraz Komisji Finansowo Budżetowej Rady Powiatu Siemiatyckiego,

Na tym protokół zakończono i podpisano.

**PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego**

Jerzy Szawkało

Protokołowała: Elżbieta Malinowska

